

# HMS Furniture Group of Denmark K/S

Damvej 5, 8471 Sabro

CVR-nr. 25 64 14 34

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

---

Peter Møller Sørensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HMS Furniture Group of Denmark K/S Damvej 5 8471 Sabro
	CVR-nr.: 25 64 14 34
	Stiftet: 29. september 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peter Møller Sørensen
<b>Komplementar</b>	Furniture Group ApS
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	6.339	5.405	7.148	7.482	4.285
Resultat før finansielle poster	1.849	688	1.731	1.808	241
Finansielle poster, netto	-134	-156	-85	-143	351
Årets resultat	1.714	531	1.646	1.665	592
<b>Balance:</b>					
Balancesum	16.023	17.936	15.829	17.818	15.253
Investeringer i materielle anlægsaktiver	275	220	0	288	57
Egenkapital	10.291	8.827	9.296	8.650	10.985
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.247	-812	1.629	655	-2.970
Investeringsaktivitet	-207	-201	15	-265	-52
Finansieringsaktivitet	-3.031	1.031	-1.676	-409	361
Pengestrømme i alt	10	18	-32	-19	-2.661
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	10	11	11	10
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	64,2	49,2	58,7	48,5	72,0
Egenkapitalforrentning	17,9	5,9	18,3	17,0	5,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med møbler.

Produkterne afsættes både i Danmark og i udlandet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.339 t.kr. mod 5.405 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 1.714 t.kr. mod et overskud sidste år på 531 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.291 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 64,2 % af de samlede aktiver på 16.023 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.339.236</b>	<b>5.404.667</b>
Distributionsomkostninger	-2.068.273	-2.495.368
Administrationsomkostninger	-2.422.052	-2.221.766
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.848.911</b>	<b>687.533</b>
Finansielle indtægter	112.069	37.469
Finansielle omkostninger	-246.559	-193.912
<b>Årets resultat</b>	<b>1.714.421</b>	<b>531.090</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	250.000
Overføres til overført resultat	464.421	281.090
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.714.421</b>	<b>531.090</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	315.306	310.959
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.156	13.746
2	Indretning af lejede lokaler	4.726	19.072
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>482.188</u>	<u>343.777</u>
3	Deposita	<u>0</u>	<u>12.750</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>12.750</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>482.188</u></b>	<b><u>356.527</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.029.000	3.629.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.149.000	8.372.000
	Forudbetalinger for varer	426.207	80.493
	Varebeholdninger i alt	<u>9.604.207</u>	<u>12.081.493</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.284.547	4.209.863
	Andre tilgodehavender	1.557.371	1.028.244
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>175.029</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.841.918</u>	<u>5.413.136</u>
	Likvide beholdninger	<u>94.846</u>	<u>85.271</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.540.971</u></b>	<b><u>17.579.900</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.023.159</u></b>	<b><u>17.936.427</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	9.040.397	8.575.976
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.291.397</u></b>	<b><u>8.826.976</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitut	1.106.013	1.156.363
	Anden gæld	170.899	197.107
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.276.912</u>	<u>1.353.470</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	323.808	289.614
	Gæld til pengeinstitut	1.214.658	3.952.820
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.363.451	2.360.069
	Anden gæld	552.933	1.153.478
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.454.850</u>	<u>7.755.981</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.731.762</u></b>	<b><u>9.109.451</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.023.159</u></b>	<b><u>17.936.427</u></b>
<b>1</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000	8.294.886	1.000.000	9.295.886
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	281.090	250.000	531.090
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	8.575.976	250.000	8.826.976
Udbetalt udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Overført via resultatdisponeringen	0	464.421	1.250.000	1.714.421
	<b>1.000</b>	<b>9.040.397</b>	<b>1.250.000</b>	<b>10.291.397</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.714.421	531.090
7 Reguleringer	216.079	252.716
8 Ændring i driftskapital	1.451.341	-1.439.692
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.381.841	-655.886
Renteindbetalinger og lignende	112.069	37.468
Renteudbetalinger og lignende	-246.559	-193.912
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.247.351</b>	<b>-812.330</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-275.000	-220.000
Salg af materielle anlægsaktiver	55.000	19.000
Ændring i finansielle anlægsaktiver	12.750	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-207.250</b>	<b>-201.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-42.364	-159.303
Betalt udbytte	-250.000	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.738.162	2.190.415
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.030.526</b>	<b>1.031.112</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>9.575</b>	<b>17.782</b>
Likvider 1. januar	85.271	67.489
<b>Likvider 31. december</b>	<b>94.846</b>	<b>85.271</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	94.846	85.271
<b>Likvider 31. december</b>	<b>94.846</b>	<b>85.271</b>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	10		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. januar	1.268.292	590.352	401.930	
Tilgang	100.000	175.000	0	
Afgang	-52.000	-176.280	0	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.316.292</b>	<b>589.072</b>	<b>401.930</b>	
Afskrivninger 1. januar	957.333	576.606	382.858	
Årets afskrivninger	95.653	26.590	14.346	
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	-52.000	-176.280	0	
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>1.000.986</b>	<b>426.916</b>	<b>397.204</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>315.306</b>	<b>162.156</b>	<b>4.726</b>	
	31/12 2023	31/12 2022		
<b>3. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar	12.750	12.750		
Afgang i årets løb	-12.750	0		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>12.750</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>12.750</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitut	1.183.013	77.000	1.106.013	722.000
Anden gæld	417.707	246.808	170.899	170.899
	<b>1.600.720</b>	<b>323.808</b>	<b>1.276.912</b>	<b>892.899</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.398 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.285
Produktionsanlæg og maskiner	315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 660 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 1 måneds varsel.

	2023	2022
<b>7. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	136.589	115.273
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-55.000	-19.000
Finansielle indtægter	-112.069	-37.469
Finansielle omkostninger	246.559	193.912
	<b>216.079</b>	<b>252.716</b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.477.286	-2.505.668
Ændring i tilgodehavender	-428.782	520.487
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-597.163	545.489
	<b>1.451.341</b>	<b>-1.439.692</b>


